[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  14 ноября 2022 г.  №  963
      г. Курильск
Об утверждении изменений в Порядке оказания социальной поддержки отдельным категориям граждан муниципального образования «Курильский городской округ»

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, абзацем вторым части 5 статьи 20 Федерального закона  от 06.10.2003              № 131-ФЗ  «Об общих  принципах организации местного  самоуправления  в Российской Федерации», постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 11.07.2014 № 709                   «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Курильского городского округа», администрация муниципального образования «Курильский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые Изменения в Порядке оказания социальной поддержки отдельным категориям граждан муниципального образования «Курильский городской округ», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 20.11.2020 № 1057 «Об утверждении муниципальной Программы «Дополнительные меры социальной поддержки для отдельных  категорий граждан в  муниципальном образовании «Курильский городской округ» на 2021-2025 годы»» (в редакции от 26.05.2022 № 383, от 9.04.2021 № 258,            от  26.11.2021 № 979,  от 15.02.2022 № 139, от 18.10.2022 г. № 894).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет действие на правоотношения, возникшие с 1 августа 2022 года.

3. Настоящее постановление действует до 31 декабря 2022 года.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красный маяк» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Курильский городской округ», курирующего социальную сферу (по должности).

Глава муниципального образования                                                     В.А. Рокотов

Утверждены

постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ»

от 14 ноября 2022 г. № 963
Изменения в Порядке оказания социальной поддержки отдельным категориям граждан муниципального образования «Курильский городской округ», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 20.11.2020  № 1057 «Об утверждении муниципальной Программы «Дополнительные меры социальной поддержки для отдельных  категорий граждан в  муниципальном образовании «Курильский городской округ» на 2021-2025 годы»» (в редакции от 26.05.2021 № 383, от 9.04.2021 № 258, от 26.11.2021  № 979,  от 15.02.2022 № 139, от 18.10.2022 № 894).

1. Пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«Семьям граждан Российской Федерации, направленных для участия в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики, граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации и направленных для участия в специальной военной операции (далее – семья мобилизованного лица).».

2. Пункт 3 дополнить подпунктом 3.6 следующего содержания:

«3.6. Меры социальной поддержки семьям граждан Российской Федерации, направленных для участия в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики, граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации и направленных для участия в специальной военной операции.
3.6.1. Семье мобилизованного лица предоставляется единовременная социальная выплата  решением  социальной комиссии  по оказанию социальной поддержки отдельным категориям граждан муниципального образования «Курильский городской округ» (далее-Комиссия) на основании заявления одного из совершеннолетних членов его семьи в письменной  форме в администрацию муниципального образования «Курильский городской округ» (приложение 1 к Порядку).
3.6.2. Членами семьи в данном случае считаются лица, определенные таковыми пунктом 5 статьи 2 Федерального закона от 27.05.1998 № 76-ФЗ     «О статусе военнослужащих» (далее-Федеральный закон № 76-ФЗ).
Члену семьи мобилизованного лица, подающему заявление, (далее-Заявитель) для решения вопроса о предоставлении единовременной социальной выплаты необходимо представить в Комиссию вместе с заявлением следующие документы:

оригинал и ксерокопию паспорта;

ксерокопию ИНН;

ксерокопию СНИЛС;

банковские реквизиты (расчетный счет) для перечисления социальной выплаты;

справку о составе семьи мобилизованного лица;

документы, подтверждающие, что заявитель является членом семьи мобилизованного лица.

Заявление и копии документов, прилагаемые к заявлению, направленные Заявителем почтовым отправлением, должны быть заверены в установленном законодательством Российской Федерации порядке.

3.6.3. Администрация муниципального образования «Курильский городской округ» запрашивает в военном комиссариате сведения, подтверждающие направление мобилизованного лица для участия в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики.
3.6.4. Единовременная социальная выплата предоставляется в течение календарного года разово в пределах выделенных средств.

3.6.5. Размер предоставляемой единовременной социальной выплаты составляет 15000 (пятнадцать тысяч) рублей на семью мобилизованного лица.
3.6.6. Оплата расходов осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования «Курильский городской округ» в соответствии с Программой на основании постановления администрации муниципального образования «Курильский городской округ» и протокола Комиссии.

3.6.7. Единовременная социальная выплата производится путем перечисления денежных средств на лицевой счет в банке Российской Федерации, указанный в заявлении члена семьи мобилизованного лица.

3.6.8. Комиссия вправе отказать Заявителю в назначении единовременной социальной выплаты в случае предоставления Заявителем неполных и (или) недостоверных сведений о составе семьи, неполного пакета документов, документов, не соответствующих требованиям, указанным в пункте 3.6.2 настоящего Порядка.

3.6.9. Уведомление об отказе в предоставлении единовременной социальной выплаты направляется в письменной форме Заявителю не позднее 10-ти дней после рассмотрения документов Комиссией.».